
 

 

UCHWAŁA NR 144/2025 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie powierzenia spółce komunalnej ,,Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” zadań własnych Gminy Miejskiej Zgorzelec  

z zakresu publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 679) oraz art. 22 ust. 1 pkt 2 z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się spółce komunalnej pod nazwą: ,,Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” z siedzibą w Zgorzelcu przy ul. Łużyckiej 3 (dalej ,,Spółka”) 

realizację obowiązkowych zadań własnych Gminy Miejskiej Zgorzelec (dalej „Gmina”) z zakresu publicznego 

transportu zbiorowego, obejmującą sprawę: 

- prowadzenie i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 mają charakter usług publicznych i będzie realizowane w celu 

zaspokojenia zbiorowych potrzeb komunikacyjnych na terenie miasta Zgorzelec. 

3. Powierzenie realizacji zadań, następuje na czas określony, to jest od dnia: 01.01.2026 r. do dnia 

31.12.2035 r. 

§ 2. 1. W związku z realizacją zadania, Spółka otrzyma od Gminy rekompensatę z tytułu świadczenia usług 

publicznych. 

2. Rekompensata ma być przekazywana Spółce w należnej wysokości i wszelkich formach dopuszczalnych 

prawem Rzeczpospolitej Polskiej, gwarantującej płynność finansową Spółki w całym okresie powierzenia. 

3. Ustala się, że wysokość Rekompensaty będzie stanowiła kwotę na pokrycie uzasadnionych kosztów 

realizacji powierzonego zadania i nie przekroczy kwoty koniecznej do pokrycia kosztów netto zadania 

z uwzględnieniem rozsądnego zysku. 

§ 3. Szczegółowy zakres zadań oraz sposoby ich wykonywania oraz zasady przekazywania Spółce 

rekompensaty zostaną określone w odrębnej umowie. Umowa ta określi w szczególności: 

1) szczegółowe zasady obliczania, kontrolowania i rozliczania rekompensaty; 

2) zakres obowiązków Spółki związanych z prowadzeniem rozdzielonej rachunkowości oraz obowiązków 

sprawozdawczo-informacyjnych Spółki; 

3) zakres monitorowania i kontroli przez Gminę realizacji przez Spółkę powierzonego zadania; 

4) odpowiedzialność Spółki za niewykonywanie lub nienależyte wykonywanie powierzonego zadania; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 4229



5) wysokość kosztów i terminy płatności na rzecz Spółki rekompensaty w zakresie powierzonego zadania; 

6) normy jakościowe realizacji zadania; 

7) inne szczegółowe obowiązki wynikające z realizacji zadania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady: 

Katarzyna Murmyło 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4229


		2025-10-16T08:47:32+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




